КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2016 г.                             № 3/16

г. Каменск-Уральский

О проведении  интеллектуальной игры «Умники и умницы»

Заслушав информацию председателя комиссии Озорниной А.А. о

проведении  интеллектуальной игры,  во исполнении Программы

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» на 2016 год,  Каменская районная

территориальная избирательная комиссия решила:

1. Провести интеллектуальную  игру «Умники и умницы» 30-31 марта

2016 года в учебных заведениях Каменского городского округа.

2. Утвердить  положение об интелектуальной игре «Умники и умницы»

(прилагается).

3. Рассмотреть итоги интелектуальной игры на ближайшем заседании

комиссии.

4. Направить настоящее решение Управлению образования

Администрации Каменского городского округа,  разместить на сайте

Комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Озорнину А.А.

Председатель комиссии

 А.А.Озорнина

Секретарь комиссии  А.В. Панова

УТВЕРЖДЕНО

решением Каменской районной ТИК

от 27.02.2016 г. № 3/16

Положение
об интеллектуальной игре «Умники и умницы»

1.Общие положения.

Интеллектуальная игра «Умники и умницы» проводится ежегодно

Каменской районной территориальной избирательной комиссией.

Игра проводится в рамках реализации Программы «Повышение

правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников

избирательного процесса» на 2016 год.

2. Цели  игры.

Интеллектуальная игра «Умники и умницы» проводится с целью

развития интереса к государственному устройству нашей страны; воспитания

чувства патриотизма и гражданственности; воспитания чувства гражданского

долга.

3.  Задачи игры.

- формирование патриотических чувств у школьников;

- привлечение молодежи к общественно-политической жизни,

- повышение гражданской грамотности и ответственности в отношении

активного избирательного права;

- воспитание интереса к государственному устройству РФ.

4.  Участники игры.

В Игре принимают участие учащиеся 5-6 и 7-8 классов

общеобразовательных школ Каменского городского округа. Образовательное

учреждение представляет команду по 10-ть человек каждой группы классов,

согласно Заявке.

5. Условия проведения.

Для участия в Игре необходимо подать заявку по прилагаемой форме в

Каменскую районную ТИК на электронный адрес kar@ik66.ru до 17 марта

2016 года.

Судейство осуществляет жюри в следующем составе:

- Озорнина А.А., председатель Каменской районной территориальной

избирательной комиссии;

- Чемезов В.И., председатель Думы Каменский городской округ;

- Кырчикова И.В., заместитель Главы Администрации по вопросам

организации управления и социальной политике;

- Отрощенко О.В., ведущий специалист Управления образования;

- Вергизов В.Д., председатель Школьной Думы Каменского городского

округа.

6. Порядок и сроки  проведения игры.

5-6 классы:
30 марта 2016 года в 11.00 часов на электронный адрес школы приходит

задание для выполнения. Задания распечатываются и выдаются  участникам

игры. Затем решенные задания сканируются и в срок до 13.00 часов 22 марта

2016 года направляются на электронный адрес Комиссии kar@ik66.ru.

Присланные позднее 13.00 часов 30 марта 2016 года решенные

отсканированные задания Комиссией не принимаются и не рассматриваются.

7-8 классы:
31 марта 2016 года в 11.00 часов на электронный адрес школы приходит

задание для выполнения. Задания распечатываются и выдаются  участникам

игры. Затем решенные задания сканируются и в срок до 13.00 часов 23 марта

2016 года направляются на электронный адрес Комиссии kar@ik66.ru.

Присланные позднее 13.00 часов 31 марта 2016 года решенные

отсканированные задания Комиссией не принимаются и не рассматриваются.

7. Определение победителей игры.

 Победители интеллектуальной игры определяются в каждой группе (5-

6 классы – 1,2,3 место; 7-8 классы – 1,2,3 место).

Победители награждаются почетными грамотами Каменской районной

территориальной избирательной комиссии и ценными призами.

Участники интеллектуальной игры и педагоги поощряются

благодарственными письмами Каменской районной территориальной

избирательной комиссии.

Приложение

Сдать!!!! до17 марта 2016 года

На фирменном бланке учебного заведения

Заявка на участие в интеллектуальной игре «Умники и умницы»

30 марта 2016 года (5-6 классы)

№ Фамилия и имя

участника полностью

Класс Педагог (Ф.И.О. полностью),

контактный телефон

31 марта 2016 года (7-8 классы)

№ Фамилия и имя

участника полностью

Класс Педагог (Ф.И.О. полностью),

контактный телефон

Директор СОШ                             _________________                   (Ф.И.О.)

                                                            (подпись)

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
для подготовки:

1. Конституция РФ (когда принята, сколько глав, статей, основные права

человека и гражданина)

2. Государственное устройство РФ (кол-во субъектов, религия и т.д.)

3. Президент РФ (возраст, избрание, полномочия)

4. Правительство РФ (полномочия кабинет министров)

5. Федеральное Собрание РФ (Государственная Дума и Совет Федераций)

6. Местное самоуправление (Устав МО, Глава КГО, Дума КГО)

7. Избирательная система в РФ.